Tunc etenim diuina te lectio docebit in aduersis patientiam, in prosperis modestiam, in Deum pietatem, in proximos charitatem prestabitque in dubiis consilium, in periculis opem, in tentationum certamine uictoriam. Quis hoc tibi Tullius, quis Demosthenes, quis Socrates, quis Aristoteles, aut si ad poetas respicis, quis Homerus uel Vergilius conferre poterit?

Quandoquidem nec sibi ipsis quicquam prodesse potuerunt, ueritatis nobis diuinitus reuelatę penitus ignari. Porro cum experiri coeperis uoluptatem atque fructum quem tibi lectio suggeret diuina, protinus cum psalmista concines, (Ps. 11) Eloquia Domini eloquia casta; argentum igne examinatum, probatum terrę, purgatum septuplum. et: Quam dulcia faucibus meis eloquia tua domine super mel et fauum ori meo. Dulcia sane in cortice eloquia Domini, sed multo dulciora in medulla. Sacros codices pie indubitanterque legenti adsistit Christus, applaudunt angeli, congratulantur sancti et celestium uerborum sono maligni exterrentur spiritus ac fugiunt.

Denique nihil ita aut uirtutes animi conseruat aut uitia repellit ut frequens diuinas litteras legendi uel audiendi cura. Quo autem rarius his uacabis, eo citius cades exurgesque difficilior.

De auditionis cura. Caput XXV

Audire quoque quę in ecclesia leguntur uel eos qui absque lectione in pulpitis declamant, auscultare plurimum expedit. Plus etiam eruditi hominis ore prolata uerba mouere solent quam si eadem ipse conscripta legeris.

Nuda in libris uerba iacent, quę si ab oratore aliquo apte diserteque recitentur, ipse gestus, ipse aspectus ipsaque pronuntiatio multum orationi addet ornamenti efficacique ad suadendum atque dissuadendum.

Delectet te igitur cum legere quę sancta sunt tum quoties ab alio leguntur uel prædicantur audire. Discipulum docilem te esse uolo. Is enim docilis est, qui docentem attente audit. Ad huiusmodi studium te hortatur Ecclesiasticus dicens: **(Eccle 5)** Esto mansuetus ad audiendum uerbum Dei, ut intelligas, et cum sapientia proferes responsum uerum. quasi dicat: Disce prius, et postea docebis. Et iterum: Si, inquit, dilexeris audire, sapiens eris. Idem nobis præcipit Iacobus apostolus, cum ait, **(Iac 1)** Sit autem omnis homo uelox ad audiendum, tardus autem ad loquendum. Temerarius enim magister est, qui nondum ipse discipuli partes impleuit, et iam alios instruere præsumit. Vt autem tacite contenteque auscultes et non alio aures, alio mentem diuidas, in mansuetudine, inquit, suscipite insitum uerbum, quod potest saluare animas uestras. Insuper enim uerbum non potest nisi in molli corde et totis uiribus ad audiendum intento. uerbum, inquit, quod potest saluare animas uestras.